標題　　　　　：2024年自治労明治大学寄附講座（後期課程）への講師派遣について
発信番号　　　：自治労発2024第1219号
発信日付　　　：2024年10月11日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：北海道本部委員長様,福島県本部委員長様,熊本県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

日ごろの活動に敬意を表します。
明治大学寄附講座（後期課程）を下記の通り開講いたします。つきましては、寄附講座の講師派
遣について、特段のご配慮をいただきますようお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．講師と日程等
　（１）吉弘恵莉子さん（熊本市役所職員組合）
　　　日　時　：　2024年12月12日（木）15時20分～17時
　　　場　所　：　明治大学駿河台キャンパス（東京都千代田区神田駿河台1－1）
　　　内　容　：　健康で文化的な最低限度の生活　～生活保護行政の現場から～

　（２）藤木亜純さん（函館市消防職員協議会）
　　　日　時　：　2024年12月19日（木）15時20分～17時
　　　場　所　：　明治大学駿河台キャンパス（東京都千代田区神田駿河台1－1）
　　　内　容　：　消防職員の活動と地方自治体の責任

　（３）愛場　学さん（大熊町職員労働組合）
　　　日　時　：　2025年１月９日（木）15時20分～17時
　　　場　所　：　明治大学駿河台キャンパス（東京都千代田区神田駿河台1－1）
　　　内　容　：　原発事故と復興支援

２．旅費
　　　自治労本部旅費規定により後日、精算いたします。

３．問い合わせ
　　　総合組織局（教育センター）：竹内（ＴＥＬ：03-3263-0271）